



平成18年12月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年10月24日

上場会社名 コカ・コーラウエストホールディングス株式会社

(コード番号: 2579

東証・大証第1部、福証)

(URL <http://www.ccwh.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役、CEO

氏名 末吉 紀雄

問合せ先 責任者役職名 執行役員財務グループマネジャー

氏名 田口 忠憲

TEL (092) 283-5714

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 12社 (除外) 1社

持分法(新規) 1社 (除外) 1社

(注) 平成18年7月1日付の近畿コカ・コーラボトリング株式会社との経営統合によるものであります。

2. 平成18年12月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年1月1日～平成18年9月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3四半期	228,190	21.8	8,834	△12.0	9,373	△8.6	5,185	0.9
17年12月期第3四半期	187,317	△2.6	10,033	△30.1	10,256	△29.4	5,137	△36.5
(参考)17年12月期	245,874		11,830		12,256		7,305	

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年12月期第3四半期	60.00	—
17年12月期第3四半期	66.13	66.04
(参考)17年12月期	93.42	93.27

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

消費者ニーズの多様化、流通チャネルの変化、販売競争の激化といった市場環境が激変する近年の清涼飲料業界において、日本のコカ・コーラビジネスを先導する存在として競争優位を確立し、継続的に成長していくための磐石な経営基盤を築くべく、当社と近畿コカ・コーラボトリング株式会社は、平成18年7月1日付で経営統合し、「コカ・コーラウエストホールディングス株式会社」を発足いたしました。

経営統合後、初の四半期決算である当第3四半期連結会計期間のコカ・コーラウエストグループの経営成績の状況は、次のとおりであります。

<売上高>

経営統合による規模(営業エリア等)の拡大に伴い、売上高は前第3四半期連結会計期間に比べ408億7千3百万円増加し、2,281億9千万円(前年同期比21.8%増)となりました。

<営業利益および経常利益>

営業利益も経営統合による規模(営業エリア等)の拡大に伴い、7月以降は前年同期に比べ増加いたしました。中間連結会計期間(1～6月)までの減益分を取り戻すまでには至らず、営業利益は前第3四半期連結会計期間に比べ11億9千9百万円減少し、88億3千4百万円(前年同期比12.0%減)となりました。

また、経常利益は、営業利益の減少を受け、93億7千3百万円(前年同期比8.6%減)となりました。

< 四半期純利益 >

前第3四半期連結会計期間においては、特別損失として自動販売機に係る新紙幣対応費用（10億8千6百万円）が発生しております。このため、当第3四半期連結会計期間の特別損失は前第3四半期連結会計期間に比べ減少しております。以上の結果、四半期純利益は51億8千5百万円（前年同期比0.9%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第3四半期	311,360	248,335	79.7	2,338.03
17年12月期第3四半期	203,728	169,541	83.2	2,182.83
(参考)17年12月期	208,711	173,608	83.2	2,228.79

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第3四半期	15,938	△ 13,677	△ 4,456	22,482
17年12月期第3四半期	11,884	△ 10,643	△ 3,333	19,694
(参考)17年12月期	16,607	△ 15,256	△ 2,901	20,238

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況等につきましては、次のとおりであります。なお、平成18年7月1日付の近畿コカ・コーラボトリング株式会社との経営統合により、44億4千万円の現金及び現金同等物を受け入れました。

< 営業活動によるキャッシュ・フロー >

営業活動によるキャッシュ・フローは、159億3千8百万円のプラス（前年同期比34.1%増）となりました。

経営統合による規模（営業エリア等）の拡大に伴う増加や法人税等の納付額が前第3四半期連結会計期間に比べ大幅に減少したこともあり、当第3四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは前第3四半期連結会計期間に比べ40億5千4百万円増加しております。

< 投資活動によるキャッシュ・フロー >

投資活動によるキャッシュ・フローは、136億7千7百万円のマイナス（前年同期比28.5%増）となりました。

市場開発強化に伴い、自動販売機の投資が大幅に増加いたしました。また、経営統合後は新たに近畿コカ・コーラボトリング株式会社等の自動販売機をはじめとした各種設備投資による支出も相俟って、当第3四半期連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、前第3四半期連結会計期間に比べ30億3千3百万円支出が増加しております。

< 財務活動によるキャッシュ・フロー >

財務活動によるキャッシュ・フローは、44億5千6百万円のマイナス（前年同期比33.7%増）となりました。

平成18年7月1日付の近畿コカ・コーラボトリング株式会社との経営統合後、同社の中間配当金を支払っております。これが主要因となり、当第3四半期連結会計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは前第3四半期連結会計期間に比べ11億2千3百万円支出が増加しております。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ22億4千4百万円増加し、224億8千2百万円（前年同期比14.2%増）となりました。

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年8月8日の中間決算短信（連結）発表時に公表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況 (平成18年1月1日 ~ 平成18年9月30日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3四半期	143,359	0.2	3,675	△59.9	4,311	△54.9	2,273	△55.9
17年12月期第3四半期	143,022	△3.3	9,155	△26.8	9,568	△26.2	5,152	△29.2
(参考)17年12月期	186,953		11,857		12,477		7,938	

	総資産		純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第3四半期	266,090	242,616		
17年12月期第3四半期	186,339	166,022		
(参考)17年12月期	193,041	170,698		

四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第3四半期 (平成18年9月30日) (A)		平成17年12月期第3四半期 (平成17年9月30日) (B)		増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 (平成17年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	17,803		14,807		2,995	13,101	
2. 受取手形及び売掛金	25,935		13,399		12,535	11,994	
3. 有価証券	7,373		6,524		849	7,706	
4. たな卸資産	11,169		6,784		4,384	7,169	
5. その他	16,636		10,974		5,662	10,769	
貸倒引当金	△ 84		△ 81		△ 3	△ 67	
流動資産合計	78,833	25.3	52,408	25.7	26,424	50,673	24.3
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	34,137		18,508		15,629	18,856	
(2) 機械装置及び運搬具	20,007		13,064		6,942	13,981	
(3) 販売機器	33,770		16,667		17,102	15,253	
(4) 土地	58,460		34,213		24,246	34,369	
(5) その他	3,576		1,840		1,736	1,824	
有形固定資産合計	149,951	48.2	84,294	41.4	65,657	84,285	40.4
2. 無形固定資産	5,965	1.9	2,800	1.4	3,164	2,925	1.4
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	56,450		50,761		5,689	60,348	
(2) 前払年金費用	9,490		9,396		93	6,746	
(3) その他	11,490		4,346		7,143	3,973	
貸倒引当金	△ 821		△ 279		△ 542	△ 241	
投資その他の資産合計	76,610	24.6	64,225	31.5	12,384	70,826	33.9
固定資産合計	232,526	74.7	151,320	74.3	81,206	158,038	75.7
資産合計	311,360	100.0	203,728	100.0	107,631	208,711	100.0

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第3四半期 (平成18年9月30日)(A)		平成17年12月期第3四半期 (平成17年9月30日)(B)		増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 (平成17年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%			%
I 流 動 負 債							
1. 支払手形及び買掛金	7,588		3,502		4,086	2,809	
2. 短期借入金	3,126		—		3,126	—	
3. 1年以内に返済する長期借入金	2,980		—		2,980	—	
4. 未払法人税等	1,345		1,598		△ 252	2,166	
5. 未払金	12,709		7,010		5,699	7,787	
6. 設備支払手形	564		259		305	183	
7. その他	9,863		6,206		3,657	4,833	
流動負債合計	38,178	12.3	18,576	9.1	19,601	17,780	8.5
II 固 定 負 債							
1. 長期借入金	3,000		—		3,000	—	
2. 退職給付引当金	4,697		2,841		1,855	2,768	
3. 役員退職引当金	231		189		41	206	
4. 連結調整勘定	—		—		—	48	
5. 負ののれん	2,016		—		2,016	—	
6. その他	14,901		8,140		6,761	9,905	
固定負債合計	24,846	7.9	11,171	5.5	13,674	12,929	6.2
負債合計	63,024	20.2	29,748	14.6	33,276	30,709	14.7
(純 資 産 の 部)							
I 株 主 資 本							
1. 資本金	15,231	4.9	—	—	15,231	—	—
2. 資本剰余金	109,072	35.0	—	—	109,072	—	—
3. 利益剰余金	133,238	42.8	—	—	133,238	—	—
4. 自己株式	△ 11,229	△ 3.6	—	—	△ 11,229	—	—
株主資本合計	246,313	79.1	—	—	246,313	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等							
1. その他有価証券評価差額金	1,968	0.7	—	—	1,968	—	—
評価・換算差額等合計	1,968	0.7	—	—	1,968	—	—
III 少 数 株 主 持 分	53	0.0	—	—	53	—	—
純 資 産 合 計	248,335	79.8	—	—	248,335	—	—
負債純資産合計	311,360	100.0	—	—	311,360	—	—

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第3四半期 (平成18年9月30日)(A)		平成17年12月期第3四半期 (平成17年9月30日)(B)		増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 (平成17年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(少数株主持分)							
少 数 株 主 持 分	—	—	4,439	2.2	△ 4,439	4,394	2.1
(資 本 の 部)							
I 資 本 金	—	—	15,231	7.5	△ 15,231	15,231	7.3
II 資 本 剰 余 金	—	—	35,400	17.3	△ 35,400	35,399	17.0
III 利 益 剰 余 金	—	—	129,841	63.7	△129,841	131,982	63.2
IV その他有価証券評価差額金	—	—	971	0.5	△ 971	2,437	1.2
V 自 己 株 式	—	—	△ 11,903	△ 5.8	11,903	△ 11,442	△ 5.5
資 本 合 計	—	—	169,541	83.2	△169,541	173,608	83.2
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	203,728	100.0	△203,728	208,711	100.0

四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	平成18年12月期第3四半期 (A)	平成17年12月期第3四半期 (B)	増 減 (A) - (B)		平成17年12月期 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕
	自平成18年1月1日 至平成18年9月30日	自平成17年1月1日 至平成17年9月30日	金 額	増 減 率	
				%	
I 売上高	(228,190)	(187,317)	(40,873)	(21.8)	(245,874)
II 売上原価	(129,756)	(105,266)	(24,489)	(23.3)	(138,351)
III 売上総利益	98,434	82,050	16,383	20.0	107,523
III 販売費及び一般管理費	(89,599)	(72,016)	(17,582)	(24.4)	(95,693)
IV 営業利益	8,834	10,033	△ 1,199	△12.0	11,830
IV 営業外収益	(1,173)	(879)	(294)	(33.5)	(1,183)
1. 受取利息	300	238	62		339
2. 受取配当金	154	94	60		160
3. 負ののれん償却額	107	—	107		—
4. 不動産賃貸料	86	213	△ 126		224
5. その他	523	332	191		458
V 営業外費用	(633)	(656)	(△ 22)	(△ 3.5)	(758)
1. 支払利息	26	—	26		—
2. 有価証券売却損	—	28	△ 28		29
3. 固定資産除却損	384	308	75		362
4. 不動産賃貸原価	52	92	△ 39		95
5. その他	169	227	△ 57		271
VI 経常利益	9,373	10,256	△ 882	△ 8.6	12,256
VI 特別利益	(28)	(316)	(△ 287)	(△90.9)	(2,045)
1. 固定資産売却益	—	75	△ 75		117
2. 投資有価証券売却益	—	66	△ 66		62
3. 国庫補助金収入	28	53	△ 24		53
4. 収用補償金	—	121	△ 121		121
5. 退職給付信託返還に伴う数理差異一括償却額	—	—	—		1,689
VII 特別損失	(661)	(1,715)	(△ 1,053)	(△61.4)	(2,100)
1. 固定資産売却損	94	66	27		66
2. 減損損失	—	—	—		208
3. 地震災害損失	—	65	△ 65		61
4. 台風災害損失	39	—	39		—
5. 固定資産除却損	—	10	△ 10		11
6. 固定資産除却補償金	42	287	△ 244		372
7. 投資有価証券売却損	60	—	60		—
8. 投資有価証券評価損	12	16	△ 3		93
9. 子会社社名変更費用	—	33	△ 33		33
10. 新紙幣対応費用	—	1,086	△ 1,086		1,103
11. 酒税追徴額	—	149	△ 149		149
12. 経営統合関連費用	353	—	353		—
13. 地震対策費用	59	—	59		—
税金等調整前四半期(当期)純利益	8,741	8,857	△ 116	△ 1.3	12,201
法人税、住民税及び事業税	1,952	2,701	△ 749		3,222
法人税等調整額	1,693	927	766		1,632
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△ 89	90	△ 180		40
四半期(当期)純利益	5,185	5,137	48	0.9	7,305

四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間（自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日）

（百万円未満切捨）

	株主資本					評価・換算 差 額 等	少数株主 持 分	純資産 合 計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合 計	その他有価証 券評価差額金		
平成17年12月31日 残高	15,231	35,399	131,982	△11,442	171,171	2,437	4,394	178,002
第3四半期連結会計 期間中の変動額								
新株の発行	—	73,672	—	—	73,672	—	—	73,672
剰余金の配当	—	—	△3,867	—	△3,867	—	—	△3,867
四半期純利益	—	—	5,185	—	5,185	—	—	5,185
役員賞与	—	—	△46	—	△46	—	—	△46
自己株式の取得	—	—	—	△125	△125	—	—	△125
自己株式の処分	—	—	△14	338	323	—	—	323
株主資本以外の 項目の第3四半 期連結会計期間 中の変動額 (純額)	—	—	—	—	—	△469	△4,340	△4,809
第3四半期連結会計 期間中の変動額合計	—	73,672	1,256	213	75,142	△469	△4,340	70,333
平成18年9月30日 残高	15,231	109,072	133,238	△11,229	246,313	1,968	53	248,335

四半期連結剰余金計算書

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成17年12月期第3四半期 〔自平成17年1月1日 至平成17年9月30日〕	平成17年12月期 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	(35,400)	(35,400)
II 資本剰余金増加高	(0)	(-)
1. 自己株式処分差益	0	-
III 資本剰余金減少高	(-)	(0)
1. 自己株式処分差益	-	0
IV 資本剰余金四半期末(期末)残高	(35,400)	(35,399)
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	(127,849)	(127,849)
II 利益剰余金増加高	(5,137)	(7,305)
1. 四半期(当期)純利益	5,137	7,305
III 利益剰余金減少高	(3,145)	(3,173)
1. 配 当 金	3,106	3,106
2. 役 員 賞 与	38	38
3. 自己株式処分差損	-	27
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高	(129,841)	(131,982)

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

期 別	平成18年12月期第3四半期 (A) 〔自平成18年1月1日 至平成18年9月30日〕	平成17年12月期第3四半期 (B) 〔自平成17年1月1日 至平成17年9月30日〕	増 減 額 (A)－(B)	平成17年12月期 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕
科 目				
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	8,741	8,857	△ 116	12,201
減価償却費	12,920	10,123	2,796	13,860
減損損失	—	—	—	208
連結調整勘定償却額	—	62	△ 62	83
負ののれん償却額	△ 107	—	△ 107	—
役員退職引当金の減少額	△ 133	△ 155	21	△ 139
退職給付引当金の増加額(△減少額)	30	△ 305	336	△ 378
前払年金費用の減少額(△増加額)	△ 2,743	△ 1,647	△ 1,096	1,002
退職給付信託返還に伴う投資有価証券の増加額	—	—	—	△ 4,644
受取利息及び受取配当金	△ 455	△ 332	△ 122	△ 500
支払利息	26	—	26	—
持分法による投資損益(△利益)	△ 30	△ 26	△ 4	△ 36
有価証券・投資有価証券の売却損益(△利益)	2	△ 37	40	△ 32
有価証券・投資有価証券の評価損	12	16	△ 3	93
固定資産売却損益(△利益)	101	△ 1	103	△ 38
固定資産除却損	274	250	23	394
売上債権の減少額(△増加額)	△ 2,787	270	△ 3,057	1,675
たな卸資産の減少額	802	5,977	△ 5,175	5,592
その他の資産の増加額	△ 726	△ 2,658	1,932	△ 2,001
仕入債務の増加額(△減少額)	733	△ 4,389	5,122	△ 5,082
その他の負債の増加額(△減少額)	2,049	607	1,441	△ 1,020
役員賞与の支払額	△ 46	△ 38	△ 7	△ 38
その他	△ 178	△ 17	△ 160	△ 84
小計	18,487	16,555	1,932	21,113
利息及び配当金の受取額	400	282	118	480
利息の支払額	△ 10	—	△ 10	—
法人税等の支払額	△ 2,939	△ 4,953	2,013	△ 4,985
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,938	11,884	4,054	16,607
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券・投資有価証券の取得による支出	△ 1,834	△ 3,140	1,305	△ 6,023
有価証券・投資有価証券の売却による収入	6,199	1,683	4,516	3,030
固定資産の取得による支出	△ 17,631	△ 11,342	△ 6,289	△ 15,642
固定資産の売却による収入	162	1,990	△ 1,828	3,163
子会社株式の取得による支出	△ 652	—	△ 652	—
関係会社からの貸付金の回収による収入	63	62	0	62
定期預金の預入による支出	△ 10	—	△ 10	△ 0
定期預金の払戻による収入	20	100	△ 80	150
その他	6	2	4	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 13,677	△ 10,643	△ 3,033	△ 15,256
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純減少額	△ 304	—	△ 304	—
長期借入金の返済による支出	△ 543	△ 203	△ 339	△ 203
自己株式の取得による支出	△ 50	△ 9	△ 40	△ 14
自己株式の売却による収入	323	1	322	439
配当金の支払額	△ 3,867	△ 3,106	△ 760	△ 3,106
少数株主への配当金の支払額	△ 15	△ 15	—	△ 15
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,456	△ 3,333	△ 1,123	△ 2,901
IV 現金及び現金同等物の減少額	△ 2,195	△ 2,093	△ 102	△ 1,549
V 現金及び現金同等物の期首残高	20,238	21,788	△ 1,549	21,788
VI 連結範囲の変更等による現金及び現金同等物の増加額	4,440	—	4,440	—
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 ※1	22,482	19,694	2,788	20,238

(注)

(百万円未満切捨)

平成18年12月期第3四半期 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年9月30日〕	平成17年12月期第3四半期 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕
※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成18年9月30日現在) 現金及び預金勘定 17,803 有価証券勘定 7,373 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 △ 38 償還期間が3ヵ月を超える債券等 △2,656 現金及び現金同等物 22,482	※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年9月30日現在) 現金及び預金勘定 14,807 有価証券勘定 6,524 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 △ 58 償還期間が3ヵ月を超える債券等 △1,579 現金及び現金同等物 19,694	※1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年12月31日現在) 現金及び預金勘定 13,101 有価証券勘定 7,706 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 △ 8 償還期間が3ヵ月を超える債券等 △ 560 現金及び現金同等物 20,238

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

(百万円未満切捨)

	飲料・食品の 製造・販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
平成18年12月期第3四半期 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年9月30日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	222,293	5,896	228,190	—	228,190
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	11	11,841	11,853	(11,853)	—
計	222,305	17,738	240,043	(11,853)	228,190
営業費用	207,466	17,041	224,508	(5,152)	219,355
営業利益	14,838	696	15,535	(6,700)	8,834
平成17年12月期第3四半期 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	182,479	4,837	187,317	—	187,317
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1	10,679	10,681	(10,681)	—
計	182,481	15,517	197,999	(10,681)	187,317
営業費用	169,447	14,682	184,130	(6,846)	177,283
営業利益	13,033	835	13,869	(3,835)	10,033
平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	239,789	6,085	245,874	—	245,874
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2	13,274	13,277	(13,277)	—
計	239,791	19,359	259,151	(13,277)	245,874
営業費用	223,351	18,855	242,206	(8,162)	234,044
営業利益	16,440	504	16,945	(5,114)	11,830

(注) 1. 事業区分は、当社で採用している売上集計区分によっております。

2. 事業区分

(1) 飲料・食品の製造・販売事業 … 飲料・食品・酒類の製造・販売、食品の加工

(2) そ の 他 の 事 業 … 貨物自動車運送業、自動販売機関連事業、車両整備業、保険代理業、リース業、不動産事業、外食・物販事業

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第3四半期連結会計期間6,747百万円、前第3四半期連結会計期間3,811百万円および前連結会計年度5,114百万円であり、親会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間、前第3四半期連結会計期間および前連結会計年度において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社および在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

当第3四半期連結会計期間、前第3四半期連結会計期間および前連結会計年度において、海外売上高がないため、該当事項はありません。

生産、受注及び販売の状況

1. 生産実績

生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成18年12月期第3四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕	平成17年12月期第3四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	10,826	9,403	12,811
その他の事業	—	—	—
合計	10,826	9,403	12,811

- (注) 1. 金額は主として受託加工原価によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 商品仕入実績

商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成18年12月期第3四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕	平成17年12月期第3四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	124,865	98,716	129,405
その他の事業	1,280	512	597
合計	126,145	99,228	130,003

- (注) 1. 金額は仕入価格によっており、セグメント間の内部振替前の数値によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 受注状況

当社グループは受注生産を主体として行っていないため、受注状況の記載を省略しております。

4. 販売実績

販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成18年12月期第3四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕	平成17年12月期第3四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	222,293	182,479	239,789
その他の事業	5,896	4,837	6,085
合計	228,190	187,317	245,874

- (注) 1. セグメント間の取引については相殺消去しております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
3. 主要な相手先別の販売実績については、総販売実績に対する割合が10%を超える相手先がないため、記載を省略しております。